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جستار

پیش بینی زمین لرزه ها 
چند ماه قبل از وقوع!

گیلان امروز- دانشمندان روش جدیدی ابداع کرده اند که می تواند 
یک زلزله را ماه ها قبل از وقوع به طور دقیق پیش بینی کند.

این روش که توسط یک دانشمند در دانشگاه آلاسکا فیربنکس ابداع 
شده است، به شناسایی ناآرامی های زمین ساختی در اعماق زمین در 

مناطق بزرگ می پردازد.
این مطالعه بر فعالیت های اولیه فوران های آتشفشانی و زمین لرزه ها 
چنین  پیش بینی  برای  ماشینی  یادگیری  فناوری  از  و  دارد  تمرکز 

رویدادی استفاده می کند.
تارسیلو  نام  به  پژوهشی  استادیار  یک  رهبری  به  مطالعه  این 
از موسسه ژئوفیزیک دانشگاه آلاسکا   )Társilo Girona(خیرونا
فیربنکس، دو زمین لرزه بزرگ در آلاسکا و کالیفرنیا)زلزله ۷.۱ ریشتری 
تا ۷.۱  انَکورِیج آلاسکا در سال و سلسله زمین لرزه های ۶.۴  منطقه 
ریشتری منطقه ریج کِرِست کالیفرنیا در سال ۲۰۱۹( را تجزیه و تحلیل 
کرد. آنها دریافتند که قبل از هر یک از این دو زمین لرزه مورد مطالعه، 
تقریباً سه ماه لرزه خیزی منطقه ای با قدر پایین و غیر عادی در حدود 
۱۵ تا ۲۵ درصد از جنوب مرکزی آلاسکا و جنوب کالیفرنیا رخ داده 

است.
زمین لرزه های  از  پیش  ناآرامی های  که  نشان می دهد  آنها  تحقیقات 
بزرگ عمدتاً توسط فعالیت های لرزه ای با بزرگای کمتر از ۱.۵ ثبت 

می شود.
زمین لرزه انَکوریج در تاریخ ۳۰ نوامبر ۲۰۱۸ در ساعت ۸:۲۹ صبح به 
وقت محلی رخ داد که مرکز آن تقریباً ۱۰.۵ مایلی شمال این شهر بود. 
بر اساس این مطالعه، این زلزله خسارات زیادی به برخی از جاده ها و 

بزرگراه ها وارد کرد و چندین ساختمان نیز آسیب دیدند.
آماری  تکنیک های  که  می دهد  نشان  ما  پژوهش  می گوید:  خیرونا 
پتانسیل  ماشینی،  یادگیری  فناوری  از  بهره مندی  ویژه  به  پیشرفته 
شناسایی پیش سازهای زلزله های با بزرگای بالا را با تجزیه و تحلیل 

مجموعه داده های به دست آمده از کاتالوگ های زلزله دارند.
از  مجموعه ای  با  تا  نوشتند  رایانه ای  الگوریتم  یک  نویسندگان 
دستورالعمل های رایانه ای که به برنامه ای می آموزد که داده ها را تفسیر 
بگیرد و  یا تصمیمات آگاهانه  بگیرد و پیش بینی ها  یاد  آنها  از  کند، 
داده ها را جستجو کند تا به دنبال فعالیت های لرزه ای غیر عادی باشد.

خیرونا و کریاکی درایمونی)KiriaKi Drymoni( نویسنده همکار این 
مطالعه، با استفاده از برنامه آموزش داده شده خود با زلزله انکوریج 
دریافتند که احتمال وقوع یک زلزله بزرگ در ۳۰ روز یا کمتر به طور 
ناگهانی به حدود ۸۰ درصد حدود سه ماه قبل از ۳۰ نوامبر افزایش 

یافته است.
این احتمال تنها چند روز قبل از وقوع به تقریباً ۸۵ درصد افزایش 
یافت. براساس بیانیه مطبوعاتی پژوهشگران، آنها یافته های احتمالی 
مشابهی برای توالی زلزله ریج کرست برای دوره ای داشتند که حدود 

۴۰ روز قبل از شروع سلسله زمین لرزه ها شروع می شد.
کم  قدر  با  پیش ساز  فعالیت  برای  زمین شناسی  دلیل  یک  محققان 
پیشنهاد می کنند و آن، افزایش قابل توجه فشار سیال نفوذی در یک 
گسل است. فشار سیال نفوذی به فشار سیال درون سنگ اشاره دارد. بر 
 ،naTure CommuniCaTions اساس مطالعه منتشر شده در مجله
اگر فشار برای غلبه بر مقاومت اصطکاکی بین تخته های سنگ در دو 
طرف گسل کافی باشد، فشار سیال نفوذی بالا به طور بالقوه می تواند 

منجر به لغزش گسل شود.
درایمونی می گوید: افزایش فشار سیال نفوذی در گسل هایی که منجر 
تغییر  را  بزرگ می شوند، خواص مکانیکی گسل ها  به زمین لرزه های 
می دهند که به نوبه خود منجر به تغییرات ناهمگون در میدان تنش 
ناهمگون،  تغییرات  این  که  پیشنهاد می کنیم  ما  منطقه ای می شود. 

لرزه خیزی غیر عادی و پیش ساز با قدر کم را کنترل کنند.
مثبت  تاثیر  ماشینی  یادگیری  فناوری  که  ادعا می کنند  دانشمندان 

زیادی بر تحقیقات زلزله دارد.

آیا باید با هوش مصنوعی مودبانه 
صحبت کنیم؟

گیلان امروز- آیا وقتی از چت جی پی تی)ChaTGPT( می خواهید 
گفتن  مورد  در  می گویید؟  »لطفا«  او  به  بنویسد،  نامه  شما  برای 
اگر فکر می کنید رفتار مودبانه  از نوشتن آن چطور؟  »متشکرم« پس 
نظرسنجی جدید  بدانید که یک  باید  است  با هوش مصنوعی عجیب 
وجود دارد که می تواند شما را متعجب کند. مشخص شده است که ۴۸ 
درصد از آمریکایی ها فکر می کنند هوش مصنوعی شایسته این است که 
مودبانه با او صحبت شود، در حالی که مشخص شده نسل زد Z نسبت 

به سایرین با ربات ها مهربان تر هستند.
تاکر  توسط  تازگی  به  که  جدیدی  نظرسنجی  ایسنا،  گزارش  به 
می دهد  نشان  است،  شده  انجام   )TalKer researCh(ریسرچ
به  را  از آمریکایی ها معتقدند که رعایت ادب متداول  نیمی  تقریبا  که 
را  آن  جوان تر  نسل های  و  می دهند  بسط  خود  دیجیتالی  دستیاران 
رهبری می کنند. بیش از نیمی از نسل زد یا ۵۶ درصد می گویند که 
مودب بودن سبک پیش فرض آنها هنگام تعامل با هوش مصنوعی است.
به نقل از اس اف، دو نفر از هر سه نفر)۶۸ درصد( وقتی صحبت از استفاده 
از رفتار با هوش مصنوعی و خدمات مشابه می شود، می گویند: این فقط 
روش من است. ۲۹ درصد از کاربرانی که خود را مؤدب توصیف می کنند، 
از این هم فراتر رفتند و اظهار داشتند که »هر کس سزاوار رفتار درست 

است، چه انسان باشد و چه غیر انسان.
با این حال، این نظرسنجی همچنین شکاف نسلی را در آداب برخورد 
از نیمی از نسل Z و  با هوش مصنوعی نشان داد. در حالی که بیش 
۵۲ درصد از نسل هزاره می گویند که نسبت به هوش مصنوعی مودب 
هستند، این تعداد در بین نسل ایکس به ۴۴ درصد و برای نسل پر نوزاد 

به ۳۹ درصد کاهش یافته است.
نسل زد به اولین نسل اجتماعی از جوانی گفته می شود که با دسترسی 
به اینترنت و فناوری دیجیتال قابل حمل رشد کرده اند و اعضای نسل زد، 

»بومی دیجیتال« لقب گرفته اند.
نسل هزاره یا نسل ایگرگ به نسلی گفته می شود که پس از نسل ایکس 
و پیش از نسل زد متولد شده اند. به افرادی که متولد اواخر دهه ۱۹۷۰ 
تا اوایل دهه ۲۰۰۰ که برابر با شروع دهه پنجاه تا پایان دهه هفتاد در 

ایران است، گفته می شود.
نسل پر نوزاد پیش از نسل ایکس هستند که از سال های ۱۹۴۶ تا ۱۹۶۴ 

میلادی)۱۳۲۵ تا ۱۳۴۳ در ایران( متولد شده اند.

از سهامداران محترم شرکت درمانی رفاهی آمارد شمال منطقه آزاد انزلی )سهامی 
خاص( دعوت می شود که در مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت که در روز 
یک شنبه مورخ ۱۴۰۳/۶/۲۵ ساعت ۱۰ صبح در محل شرکت واقع در خیابان سعدی 
– روبروی داروخانه دکتر هدایتی – بن بست میخچی – ساختمان میخک – طبقه 
دوم – واحد ۷ تشکیل می شود شخصا یا با معرفی نماینده تام الاختیار حضور به هم 

رسانند.
دستور جلسه مجمع عبارت است از:

۱- تغییر هیات موسس شرکت درمانی رفاهی آمارد شمال منطقه آزاد انزلی سهامی 
خاص.

۲ – طرح مسایلی که در ارتباط با مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده باشد.

آگهیدعوتمجمععمومیعادیبهطورفوقالعاده
شرکتدرمانیرفاهیآماردشمالمنطقهآزادانزلی)سهامیخاص(

هیاتمدیرهشرکتدرمانیرفاهیآماردشمالمنطقهآزادانزلیسهامیخاص

رباتهایسرآشپزچهآشیبرایمامیپزند؟
گیلان امروز- خودکاری شدن فرآیند پخت غذا متفاوت از خودکاری 
شدن هر مقوله دیگری است. غذا برای زندگی ضروری می باشد تغذیه 
کننده جسم و روح است در نتیجه نحوه دسترسی، تهیه و مصرف آن 

می تواند جوامع را به شکلی اساسی تغییر دهد.
به گزارش کانورسیشن، آشپزخانه های خودکار تصاویر علمی - تخیلی 
سریال »پیشتازان فضا« نیستند. فناوری مقوله ای واقعی و جهانی است. 
برگر، سرخ کردن مرغ، درست  برگرداندن  برای  در حال حاضر ربات ها 
کردن پیتزا، درست کردن سوشی، تهیه سالاد، پخت نان، مخلوط کردن 
موکتل و موارد دیگر مورد استفاده قرار می گیرند. هوش مصنوعی می تواند 
دستورالعمل هایی را براساس سازگاری مولکولی مواد تشکیل دهنده یا هر 

چیزی که یک آشپزخانه در انبار دارد ابداع کند.
مفاهیم پیشرفته تری برای خودکارسازی کل آشپزخانه در دست اقدام 
هستند. از آن جایی که فناوری در ابتدا گران قیمت است اولین پذیرندگان 
فناوری های آشپزخانه مبتنی بر هوش مصنوعی رستوران ها و سایر کسب 
و کار ها خواهند بود. با گذشت زمان احتمالا قیمت فناوری های مبتنی بر 
هوش مصنوعی به اندازه کافی برای بازار خانگی کاهش می یابد و احتمالا 
واقعا  غذایی  مواد  فناوری  آیا  می دهد.  تغییر  را  جامعه  و  خانه  پویایی 
می تواند جامعه را تغییر دهد؟ بله، صرفا به تاثیر زمین لرزه ای مایکروویو 
نگاه کنید. با استفاده از آن فناوری به طور ناگهانی امکان پختن یک وعده 
غذای سریع صرفا یکنفره فراهم شد که علیرغم آن که می تواند یک مزیت 

باشد، اما همزمان یک  مختل کننده اجتماعی نیز بوده است.
نگرانی های آشنا در مورد این فناوری شامل تاثیر بد روی تغذیه و سلامتی 
است. بدیهی است که راحتی ایجاد شده در پخت غذا پس از به بازار آمدن 
مایکروویو، غذا خوردن را از یک رویداد جمعی، فرهنگی و خلاقانه و یک 
عمل سودمند برای بقا تبدیل کرد به نوعی تغییر در روابط، سنت ها، نحوه 

کار افراد، هنر آشپزی و دیگر جنبه های زندگی.
به این فکر کنید که  زندگی بدون مایکروویو تا چه اندازه متفاوت بود. 
به جای این که پشت میزتان برای یک ناهار گرم شده کار کنید مجبور 
می شدید بیرون بروید و با دیگران صحبت کنید. در آن صورت روند امور 
آهسته تر پیش می رفت و شاید همانند امروز به طور فزاینده ای دیوانه وار 

و از نظر اجتماعی منزوی نبود.
راحتی می تواند هزینه زیادی به همراه داشته باشد. بنابراین، نگاه کردن 
به اختلالات اخلاقی و اجتماعی احتمالی که فناوری های نوظهور ممکن 
است ایجاد کنند امری حیاتی است به ویژه برای حوزه عمیقا انسانی و 

فرهنگی، چون غذا که در زندگی روزمره درهم تنیده شده است.
سازندگان و مصرف کنندگان

توانمندسازی  شامل  مصنوعی  هوش  بر  مبتنی  آشپزخانه های  مزایای 
سرآشپز ها برای خلاقیت بیش تر و هم چنین حذف کار های تکراری و 
خسته کننده مانند پوست کندن سیب زمینی یا ساعت ها سرپا ایستادن 
است. این فناوری می تواند زمان را آزاد کند. عدم نیاز به آشپزی بدان 
معناست که بتوانید زمان بیش تری را با خانواده بگذرانید یا روی کار های 
فوری تر تمرکز کنید. برای غذا خوردن شخصی هوش مصنوعی می تواند 
رژیم های غذایی، آلرژی ها و ذائقه های خاص بی شماری را مدنظر قرار 
دهد. با این وجود، در آن صورت خطراتی نیز برای رفاه انسان وجود دارد. 
آشپزی می تواند به مثابه درمان عمل نماید و فرصت هایی را برای چیز های 
ابراز وجود،  زیادی فراهم کند: یادگیری، خلاقیت، ارتباط، ماجراجویی، 

رشد، استقلال، اعتماد به نفس و موارد دیگر که اگر کسی نیازی به آشپزی 
نداشته باشد ممکن است همگی از بین بروند. اگر والدین و فرزندان دیگر 
در آشپزخانه در کنار یکدیگر کار نکنند فضای امنی برای گپ زدن از بین 
می رود و این احتمال وجود دارد که روابط خانوادگی تحت تاثیر قرار گیرد.

آشپزخانه هم چنین آزمایشگاه علمی خانه است بنابراین آموزش علوم 
در صورت تسلط هوش مصنوعی بر آشپزخانه ممکن است آسیب ببیند. 
آشپزی به آموزش کودکان و سایر افراد فراگیر در حوزه های میکروبیولوژی، 
فیزیک، شیمی، علم مواد، ریاضیات، تکنیک ها و ابزار آشپزی، مواد غذایی 
و منابع آن ها، سلامت انسان و حل مسئله کمک می کند. عدم نیاز به 

آشپزی می تواند این مهارت ها و دانش مرتبط با آن را از بین ببرد.
جامعه و فرهنگ ها

هوش مصنوعی می تواند به آزمایش و خلاقیت کمک کند مانند ایجاد 
هوش  که  طور  همان  فرهنگ.  یک  روح  در  جدید  العمل های  دستور 
مصنوعی و رباتیک به تولید دانش علمی جدید کمک می کنند همزمان 
ورود آن به عرصه آشپزی خطراتی را برای فرهنگ به همراه دارد. برای 
را  سنتی  روش های  و  العمل ها  دستور  می تواند  مصنوعی  هوش  مثال، 
سازی  ساده  مثال،  برای  است  سازی  کلیشه  مستعد  زیرا  کند،  تحریف 
بیش از حد جزئیات و تمایزات فرهنگی. این سوگیری در انتخاب می تواند 
و  مصنوعی  توسط هوش  تولید شده  غذا های  انواع  در  تنوع  کاهش  به 

آشپز های رباتیک منجر شود.
هم چنین به رستوران های مورد علاقه خود فکر کنید. ذهنیت شما در 
مورد رستوران ها با فکر کردن درباره آشپزخانه های خودکار تغییر می کند. 
آیا اگر  بدانید کسانی که برای شما آشپزی می کنند دوستان و خانواده 
شما نیستند بلکه ربات هستند این موضوع تجربه چشیدن مزه و طعم را 
برای تان کاهش نمی دهد؟ همه نمی توانند توسعه دهنده هوش مصنوعی 
یا تکنسین ربات باشند و روشن نیست که سرپرستی یک ربات و نظارت 

بر کار آن شغل بهتری در مقایسه با آشپزی باشد.
از نظر فلسفی این هنوز یک پرسش بی پاسخ مانده است که آیا هوش 

مصنوعی قادر به خلاقیت واقعی است؟ به خصوص اگر این امر مستلزم 
الهام و شهود باشد؟ این فرض ممکن است همان اشتباهی باشد که فکر 
کنید یک چت بات به جای این که صرفا کلماتی را تولید کند که از نظر 
این  پیروی می کنند می فهمد که چه می گوید.  قبلی  کلمات  از  آماری 
وضعیت پیامد هایی برای زیبایی شناسی و اصالت غذای درست شده با 
استفاده از هوش مصنوعی دارد مشابه بحث های جاری در مورد هنر و 

موسیقی هوش مصنوعی که در جریان است.
ایمنی و مسئولیت پذیری

رباتیک  آشپز های  است  بیماری  اصلی  ناقل  یک  انسان  که  آنجایی  از 
می توانند ایمنی مواد غذایی را بهبود بخشند و باعث کاهش ضایعات غذا 
شود. هم چنین، آشپزی مبتنی بر هوش مصنوعی با سفارشی شدن برای 
هر فرد می تواند برای تغذیه و سلامتی مفید باشد برای مثال، می تواند به 
افراد در اجتناب از مصرف مواد حساسیت زا و نمک و شکر اضافی کمک 
کند. این فناوری هنوز در حال ظهور است بنابراین مشخص نیست که آیا 
این مزایا محقق خواهند شد یا خیر. بیماری های ناشی از غذا ناشناخته 
هستند. آیا هوش مصنوعی و ربات ها می توانند بو، مزه یا از طرق دیگری 
تازگی یک ماده یا کمبود آن را حس کنند و سایر بررسی های ایمنی را 

انجام دهند یا خیر؟
ایمنی فیزیکی موضوع دیگری است. مهم است که اطمینان حاصل شود 
یک سرآشپز رباتیک به طور تصادفی کسی را به دلیل نقص بینایی رایانه 
دیده  پیش تر  نخواهد کرد.  یا سوختگی  آسیب  دیگر دچار  یا خطا های 
شده که چت بات های هوش مصنوعی به اشتباه به افراد توصیه کرده اند 
که سنگ، چسب، بنزین و قارچ های سمی بخورند! بنابراین، فکر کردن 
به اینکه دستور العمل های مبتنی بر هوش مصنوعی نیز می تواند ناقص 
باشد چندان دور از ذهن نیست. در جایی که رژیم های حقوقی هنوز در 
تلاش هستند تا مسئولیت وسایل نقلیه خودران را برطرف کنند تشخیص 
مسئولیت آشپز رباتیک از جمله در صورت هک شدن ممکن است دشوار 

باشد.

و منگنز در کف  نیکل، مس، کبالت  توده  تریلیون ها  گیلان امروز- 
برای  راهی  فکر  به  مدت هاست  شرکت ها  شده اند؛  پراکنده  اقیانوس 

استخراج آن ها هستند.
اقیانوس ها  کف  در  حیاتی«  معدنی  »مواد  اکونومیست،  گزارش  به 
به  وابستگی  کاهش  و  جهانی  اقتصاد  به  کمک  برای  زیاد  مقادیر  به 
سوخت های فسیلی مورد نیاز هستند. با این حال سازمان بین المللی 
چگونگی  بررسی  حال  در  هنوز  ملل،  سازمان  در  نهادی  دریا،  بستر 
از گروه های  این معادن است. برخی  از  برای استفاده  تنظیم قوانینی 
حفاظت از محیط زیست خواهان ممنوعیت کامل این گونه استخراج ها 
هستند. حامیان و منتقدان استخراج معادن در اعماق دریا این مسائل 
را در نشست سازمان بین المللی بستر دریا در جامائیکا مطرح کردند. از 
میان ۱۶۰ کشور شرکت کننده، چین بیشترین علاقه نسبت به حفاری 

دریا ها را دارد.
بینی جهانی نشان می دهد  انرژی، پیش  المللی  بین  آژانس  به گفته 
تقاضا برای مواد معدنی حیاتی ممکن است تا سال ۲۰۴۰ در مقایسه 
با سال ۲۰۲۰ بیش از دو برابر شود. چین بزرگ ترین دلیل این تقاضا 
است. بیشتر پنل های خورشیدی، ماشین های الکتریکی و باتری های 
جهان توسط چین تولید می شوند که همگی به مواد معدنی مورد نظر 
نیاز دارند، اما چین مجبور است بسیاری از این مواد معدنی را به کشور 
بیشتر  می آید،  استرالیا  و  گابن  جنوبی،  آفریقای  از  منگنز  کند.  وارد 
کبالت از جمهوری دموکراتیک کنگو می آید و نیکل عمدتاً از فیلیپین و 

اندونزی خریداری می شود.
این وابستگی ها رهبران چین را نگران می کند. آن ها می ترسند واردات 
این مواد در اثر آشفتگی سیاسی یا فشار رقبایی مانند آمریکا مختل 
شود. به گفته آژانس اطلاعات ملی چین، خریداری مواد معدنی حیاتی، 
جنبه جدیدی از رقابت استراتژیک بین قدرت های جهانی است. مقامات 
چین، فلزات مهم را در کنار نفت خام و گاز طبیعی برای آینده چین 
ضروری خطاب می کنند. استخراج در اعماق دریا نوید یک منبع امن 

پینگ،  جین  شی  می دهد.  چین  به  را 
رئیس جمهور چین در سال ۲۰۱۶ گفت 
که کشورش باید به گنجینه های پنهان 

اقیانوس دست پیدا کند.
به این منظور، چین سال ها بر نفوذ خود 
که  دریا،  بستر  بین المللی  سازمان  در 
در مورد حقوق دریا اختیار دارد، تلاش 
برخی  گذشته،  سال  در  است.  کرده 
کشور ها تلاش کردند تا استخراج معادن 
این  با  کنند.  متوقف  را  دریا  اعماق  در 
حال آن ها به دلیل فشار چین شکست 
دریا  بستر  بین المللی  سازمان  خوردند. 
در مجموع، ۳۱ مجوز صادر کرده است 
که به دارندگان آن ها اجازه می دهد در 
جهت آماده سازی عملیات استخراج مواد 
معدنی در دریا، تلاش کنند. سه شرکت 
اختیار  در  مجوز   ۵ چینی  معدنکاری 
می کنند،  استخراج  درآمد  کسب  برای  معمولاً  شرکت ها  این  دارند. 
اما چین نگرانی های بزرگ تری نیز دارد. شرکت چین مینمتال را در 
در  استخراج  مجوز  دارای  که  دولتی  بزرگ  یک شرکت  بگیرید،  نظر 

حدود ۷.۳ متر هکتار از کف اقیانوس است. رئیس این شرکت، در یک 
کنفرانس صنعتی متعهد شد تأمین منابع معدنی را تضمین کند تا به 
ملت چین کمک کند. او گفت شرکت های چینی باید فعالیت های خود 
را گسترش دهند تا زمانی که هیچکس نتواند آن ها را از زنجیره های 

تأمین جهانی خارج کند.
به  بزرگ  ربات  یک  ارسال  شامل  دریا  اعماق  در  معادن  از  استخراج 
بستر دریا است تا توده های فلزی را که به نام گره ها شناخته می شوند، 
جمع کند. سپس یک کشتی پشتیبانی گره ها را از طریق یک لوله بالا 
می کشد. این کار به دلیل دید کم و فشار زیاد در کف دریا بسیار دشوار 

است.
فناوری چین کاملًا پیشرفته نیست، اما در حال پیشرفت است. دارد 
ربات  تونگ یک  دانشگاه شانگ های جیائو  از  تیمی  آنجا می رسد.  به 
آزمایشی را به اعماق ۴۰۰۰ متری فرستاد تا ۲۰۰ کیلوگرم مواد معدنی 
را جمع آوری کند. به گفته رسانه های دولتی چین، این ربات عمدتاً از 
قطعات ساخت چین ساخته شده است که وابستگی این چین به سایر 

کشور ها را کاهش می دهد.
کوری کامبز، یک مشاور در حوضه صنعت، می گوید اگر معدن کاری 
تجاری در بستر دریا آغاز شود، شرکت های چینی ممکن است در نهایت 
پیشتاز این صنعت شوند. چین می تواند سریع تر از هر کشور دیگری 

کشتی ها و ربات های مورد نیاز خود را بسازد.

چین سلطان بسترهای دریا می شود 


